TERMO ADITIVO 014/2016
CONTRATO ADITADO N.º 086/2015

Aditivo de Contrato de SEGURO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS celebrado entre o MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO, ESTADO DE SANTA CATARINA, e a empresa PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS, autorizado através do Processo n 027/2015, Licitação n. 012/2015, modalidade Pregão Presencial.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO

                          CNPJ-MF nº. 82.827.148/0001-69

                          Endereço:(sede): Av. Mal. Costa e Silva, 111

                          Centro, Pinheiro Preto -  SC.

                          Representada por:  EUZEBIO CALISTO VIECELI

CONTRATADA: Empresa: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS

                         CNPJ-MF nº 61.198.164/0001-60

                         Endereço: AV. RIO BRANCO, 1489 – CAMPOS ELÍSEOS -

   CEP: 01205-905 São Paulo/SP

                         Representada por: Fabio Alex Colombo

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO CONTRATO A SER ADITADO

O MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO e a empresa PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS, na data de 09 de março de 2015, firmaram contrato de "SEGURO DE VEÍCULOS”, autorizado através do Processo n. 027/2015, Licitação n. 012/2015, modalidade PREGÃO PRESENCIAL.

CLÁUSULA SEGUNDA: DO ADITAMENTO

2.1 Fica o contrato renovado pelo período de 21/03/2016 as 24:00 hrs com validade até o dia 21/04/2016 as 24:00 hrs pelo preço total de R$ 3.574,68 (três mil, quinhentos e setenta e quatro reais e sessenta e oito centavos), conforme orçamento em anexo.
CLÁUSULA TERCEIRA: DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1  As demais cláusulas do contrato nº 086/2015 continuam inalteradas, as quais são reiteradas e ratificadas pelas partes.

3.2 O presente aditamento tem como amparo legal a Lei n. 8.666/93 (Art. 57, § 2º), bem como o item 7.1 do contrato ora aditado.

E, por assim acordarem, firmam este instrumento de aditamento, em quatro vias, de igual teor e forma, perante duas testemunhas abaixo assinadas.

Pinheiro Preto – SC, 21 de março de 2016
MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO

PEDRO RABUSKE
VICE-PREFEITO EM EXERCÍCIO
CONTRATADA

PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS
TESTEMUNHAS:

 1).................................                2) ............................

  Nome:                                          Nome:

  CPF:                                             CPF: